[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2024                                       п.Манзя                                           № 34-П
Об  отмене постановления администрации Манзенского сельсовета № 28-П от 02.05.2024 г. «Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

     В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края № 130-уг  от 13.05.2024 года «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах  Российской Федерации  в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», Протестом  Красноярской  транспортной  прокуратуры от 19.06.2024 года, руководствуясь статьей 7 Устава Манзенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Постановление № 28-П от 02.05.2024 года  «Об утверждении АР предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»   отменить.
          2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Манзенский вестник».

Глава Манзенского сельсовета                                                 Т.Т.Мацур
image1.png